
 

 

Θέμα: «Τοποθέτηση σε κενή θέση Υποδιευθυντή/ντριας και κενών/κενούμενων 

θέσεων Υπεύθυνων Τομέων Ε.Κ. της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης Ηλείας» 

 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΛΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 ( Φ.Ε.Κ 187, τ. Α’) «Δομή και Λειτουργία της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

2. Τις διατάξεις του Ν.4823/2021 (ΦΕΚ 136/3-8-2021/τ.Α’) «Αναβάθμιση του σχολείου, 

ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» και ιδίως των περ.α και β του άρθρου 49 

σε συνδυασμό με τα άρθρα 30 έως και 33, 37, την παρ.2 του άρθρου 39, 41 έως και 43, 47 

και 232 αυτού (Α’136) 

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 100 του Ν.5043/2023 (ΦΕΚ 91/2023/τ.Α’). με τις 

οποίες ρυθμίζονται θέματα σχετικά με την θητεία και την ανάληψη υπηρεσίας στελεχών της 

εκπαίδευσης και τροποποιούνται οι περ. ε) παρ. 3 άρθρου 39 και παρ.1 του άρθρου 42 

ν.4823/2021 

4. Τις διατάξεις του άρθρ. 1, παρ. 4, της υπ'αριθμ 96004/Δ4/01-07-2015 Υ.Α. 

(Φ.Ε.Κ.1318 Β' ) Τροποποίηση της υπ’ αριθμ.Γ2/6098/13−11−01 Υ.Α. (Β΄1588) με θέμα: 

«Τροποποίηση απόφασης Γ2/4321/26.10.88 περί καθορισμού λεπτομερειών       λειτουργίας 

των Σ.Ε.Κ. των Σ.Ε. και των ειδικότερων καθηκόντων των διευθυντών Σ.Ε.Κ., υποδιευθυντών, 

των υπευθύνων τομέων εργαστηρίων και εργαστηρίων κατεύθυνσης των υπευθύνων των 

σχολικών εργαστηρίων και των αρμοδιοτήτων του συλλόγου διδασκόντων Σ.Ε.Κ.». 

5.  Την αριθ. Φ Φ.361.22/68/100287/Ε3/13-9-2023 (ΦΕΚ 5426/τ.Β΄/2023) Υπουργική 

Απόφαση με θέμα «Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των 

Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και των 

Υπεύθυνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)» 

 
 

 

 

               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                    

                  ΠΥΡΓΟΣ      21 / 10 / 2024 

                  Αριθ. Πρωτ.:     13097 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  
Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΛΕΙΑΣ 

Ταχ. Δ/νση   : Διοικητήριο-Μανωλοπούλου 47 - 27131 
ΠΥΡΓΟΣ 

Τηλέφωνο : 26213 60566 
e-mail   : dideilei@sch.gr 
Πληροφορίες : ΣΥΚΑ ΧΡΥΣΑΝΘΗ 

  ΤΜΗΜΑ Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 

 

ΑΠΟ ΦΑΣΗ  

 

  

ΑΔΑ: 6ΤΗΣ46ΝΚΠΔ-2ΒΚ



6. Την αριθ.Φ.361.22/69/102006/Ε3/15-9-2023 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα: 

«Επιλογή υποψηφίων Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων 

(Ε.Κ.), καθώς και των Υπεύθυνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.). 

7. Τη με αριθμ. 11605/26-9-2024 Προκήρυξη του Δ/ντή Δ.Ε. Ηλείας «Πρόσκληση 

ενδιαφέροντος…… 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 374 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141/21-07-2022/τ.Α’) με θέμα 

«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 190 του Ν.4964/2022 (Φ.Ε.Κ. 150/30-07-2022/τ.Α’) με θέμα 

«Διατάξεις για την απλοποίηση της περιβαλλοντικής αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την 

ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την 

προστασία του περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις». 

10. Τις διατάξεις του άρθρου 78 του Ν.4997/2022 (Φ.Ε.Κ. 219/25-11-2022/τ.Α’) με θέμα 

«Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων 

κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις». 

11. Τις διατάξεις του Ν.4727/2020 (ΦΕΚ 184/23-09-2020/τΑ’) με θέμα «Ψηφιακή 

διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της  

Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις». 

12. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων (Α’31)». 

13. Τις διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999,                      ΦΕΚ 

45/τ.Α΄/09-03-1999). 

14. Τον κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 

27ης Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 

και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) 

(ΕΕ L 119/1 της 04.05.2016). 

15. Τον Ν.4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 

εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 

επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 

Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις (Α’137)». 

16. Την αριθ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΠ446ΜΤΛΗ-29Π) της 

Προϊσταμένης της Γεν. Δ/νσης Εκπ/κού Προσωπικού Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης του 

Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης». 

ΑΔΑ: 6ΤΗΣ46ΝΚΠΔ-2ΒΚ



17. Την αρ.Φ.30.1/11080/29-11-2022 (ΑΔΑ: ΨΨ7Χ46ΜΤΛΗ-Ψ93) απόφαση του 

Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτ. Ελλάδας, με 

θέμα: «Συγκρότηση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ηλείας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

18. Τη με αριθμ. 10/10-10-2024 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής «Πίνακες 

δεκτών/μη δεκτών υποψηφίων στη διαδικασία επιλογής κενής θέσης Υποδιευθυντή/ντριας και 

κενών/κενούμενων θέσεων Υπευθύνων Τομέων Ε.Κ. της Δ/νσης Δ.Ε. Ηλείας» 

19. Τη με αριθμ. 11/15-10-2024 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής 

«Οριστικοποίηση πίνακα δεκτών υποψηφίων κενής θέσης Υποδιευθυντή/ντριας και 

κενών/κενούμενων θέσεων Υπευθύνων Τομέων Ε.Κ. της Δ/νσης Δ.Ε. Ηλείας» 

20. Τη γνώμη των Δ/ντών Ε.Κ. της Δ/νσης Δ.Ε. Ηλείας που περιλαμβάνει την άποψή τους 

για τον/την υποψήφιο/α που προκρίνουν γα τη θέση του Υποδ/ντή/ντριας ή των Υπευθύνων 

Τομέων Ε.Κ, όπως διαβιβάστηκαν από τους/τις ίδιους/ες στο τοπικό Συμβούλιο Επιλογής. 

21. Τη με αριθ. 12/21-10-2024 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηλείας. 

22. Τις διατάξεις της αρ.170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273/Β/28.12.2021) ΚΥΑ με θέμα 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Α) Τοποθετούμε τον κ. ΚΑΟΥΤΣΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟ, εκπ/κό κλ. ΠΕ84 (Α.Μ 187346) του 

1ου ΕΠΑΛ Πύργου, στην κενή θέση Υποδ/ντή/ντριας του Ε.Κ. Πύργου, για το υπόλοιπο 

της θητείας Υποδ/ντών/ντριών σχολικών μονάδων και Ε.Κ., η οποία ξεκινά με την 

τοποθέτησή τους και λήγει την 31η Ιουλίου 2027. 

 

Β) Τοποθετούμε σε κενές/κενούμενες θέσεις Υπευθύνων Τομέων του Ε.Κ. 

Αμαλιάδας, για το υπόλοιπο της θητείας Υπευθύνων Τομέων Ε.Κ., η οποία ξεκινά με την 

τοποθέτησή τους και λήγει την 31η Ιουλίου 2027, τους παρακάτω εκπαιδευτικούς ως 

ακολούθως: 

ΤΟΜΕΑΣ 

ΘΕΣΕΙΣ 

ΥΠΕΥΘΥΝΩΝ 

ΤΟΜΕΩΝ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Α.Μ ΚΛΑΔΟΣ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 
1 

ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

187246 ΠΕ82 

ΥΓΕΙΑΣ, ΠΡΟΝΟΙΑΣ & ΕΥΕΞΙΑΣ 1 
ΣΥΡΙΟΠΟΥΛΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΑ 

208943 ΠΕ87.09 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

1 ΚΟΤΣΕΤΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 720108 ΠΕ88.02 

 

 

ΑΔΑ: 6ΤΗΣ46ΝΚΠΔ-2ΒΚ



Η επιλογή και τοποθέτηση του παραπάνω Υποδιευθυντή και Υπεύθυνων Τομέων 

Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηλείας γίνεται 

για το υπόλοιπο της τετραετούς θητείας των Υποδιευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων και 

Εργαστηριακών Κέντρων, καθώς και των Υπευθύνων Τομέων Ε.Κ., η οποία ξεκινά με την 

τοποθέτησή τους και λήγει την 31η Ιουλίου 2027, με την επιφύλαξη της παρ.1 του άρθρου 44 

και της παρ.6 του άρθρου 60 του Ν.4823/2021.  

Οι τοποθετούμενοι/ες σε κενές ή κενούμενες θέσεις εξακολουθούν να ασκούν τα 

καθήκοντά τους και μετά τη λήξη της θητείας τους μέχρι την ανάληψη της υπηρεσίας των νέων 

Υποδιευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων καθώς και Υποδιευθυντών/ντριών και Υπευθύνων 

Τομέων Ε.Κ.  

 

Η ανάληψη υπηρεσίας των Υποδιευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων και 

Εργαστηριακών Κέντρων, καθώς και των Υπεύθυνων Τομέων Ε.Κ. πραγματοποιείται το 

αργότερο εντός δύο (2) εργάσιμων ημερών από την κοινοποίηση της απόφασης τοποθέτησής 

τους.  

Οι Υποδιευθυντές/ντριες Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων, καθώς και 

οι Υπεύθυνοι Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), για όσο διάστημα ασκούν τα 

καθήκοντα τους, λαμβάνουν το σύνολο των επιδομάτων που προβλέπονται από τις κείμενες 

διατάξεις. 

 

Ο Δ/ντής της Δ/νσης Δ.Ε. Ηλείας 
 
 
 

Ανδρέας Ζέρβας 

 

 

 
Κοινοποίηση  
1. Περιφερειακή Δ/νση Α/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτ. Ελλάδας 
2. Σχολικές μονάδες και Ε.Κ. αρμοδιότητας Δ.Δ.Ε Ηλείας 
3. Ενδιαφερόμενοι εκπ/κοί (μέσω Δ/ντών/ντριών σχολικών μονάδων) 
4. Α.Φ 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΤΗΣ46ΝΚΠΔ-2ΒΚ


		2024-10-21T14:47:36+0300
	Athens




